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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tập huấn xây dựng và triển khai  

Hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong nhà trường năm học 2017-2018 

 

Căn cứ Văn bản 3255/GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 07 tháng 9 năm 

2017 về hướng dẫn xây dựng các hoạt động Giáo dục ngoài giờ lên lớp và trải nghiệm 

trong trường trung học năm học 2017 – 2018; 

Căn cứ Phương hướng nhiệm vụ năm học 2017-2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn xây dựng và triển khai Hoạt động trải nghiệm 

sáng tạo trong nhà trường năm học 2017-2018, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, đánh giá 

kết quả thực hiện tiết học ngoài nhà trường trong năm học 2016-2017. 

- Tập huấn công tác đổi mới phương pháp giảng dạy, kiểm tra đánh giá, xây dựng các 

hoạt động trải nghiệm sáng tạo, phương pháp xây dựng tiết học ngoài nhà trường tại các 

đơn vị. 

II. Nội dung 

a) Thời gian: 8g00 thứ 6 ngày 10/11/2017. 

b) Địa điểm: Trường THCS Lê Quý Đôn. 

c) Nội dung:  

  - Hướng dẫn xây dựng và triển khai Hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong nhà 

trường năm học 2017-2018 theo hướng đổi mới. 

 - Đổi mới tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo, tiết học ngoài nhà trường của bộ 

môn Công nghệ Nông nghiệp, bộ môn Sinh học tại các địa điểm trong và ngoài thành phố 

Hồ Chí Minh. 

- Xây dựng các giải pháp giáo dục bộ môn theo định hướng gắn với thực tiễn cuộc 

sống và đáp ứng yêu cầu kiểm tra đánh giá. 

d) Báo cáo viên:  

Ông Nguyễn Công Phúc Khánh, Giáo viên trường THCS Nguyễn Du Quận 1. 

 - Ngày 1 (10/11/2017): Báo cáo trực tiếp tại trường THCS Lê Quý Đôn. 

  - Ngày 2 (11/11/2017): Giải đáp trực tuyến các vấn đề về hoạt động trải nghiệm 

sáng tạo trong nhà trường của các đơn vị cấp Tiểu học. 



 - Ngày 3 (12/11/2017): Giải đáp trực tuyến các vấn đề về hoạt động trải nghiệm 

sáng tạo trong nhà trường của các đơn vị cấp THCS. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện triển khai Hoạt động trải nghiệm sáng tạo 

trong nhà trường: 

- Ông Đặng Đức Hoàng, Trưởng phòng GDĐT, Trưởng ban, chỉ đạo chung. 

- Ông Võ Minh Tuấn Kiệt, Phó Trưởng phòng GDĐT, Phó trưởng ban. 

- Ông Mai Thế Tân, Chuyên viên Phòng GDĐT, Ủy viên. 

- Bà Nguyễn Đinh Thụy Đỗ Uyên, Chuyên viên Phòng GDĐT, Ủy viên. 

- Bà Phan Thị Bích Nguyên, Chuyên viên Phòng GDĐT, Ủy viên. 

- Ông Trần Vũ Quốc Bảo, Chuyên viên Phòng GDĐT, Ủy viên. 

- Ông Trần Sinh, Chuyên viên Phòng GDĐT, Ủy viên. 

* Ban hỗ trợ: 

- Bà Võ Thị Thanh Thảo, Kế toán Phòng GDĐT. 

- Bà Trần Thị Thanh Thủy, Chuyên viên Phòng GDĐT. 

2. Đối tượng tham dự lớp tập huấn: 

-  Các trường Tiểu học: 1 Ban giám hiệu + 1 Giáo viên. 

-  Cấp THCS: 1 Ban giám hiệu + Tất cả Giáo viên môn Sinh, Công nghệ Nông nghiệp. 

- Chuyên viên phụ trách chính các Hội đồng bộ môn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức xây dựng và triển khai Hoạt động trải nghiệm sáng tạo 

trong nhà trường năm học 2017-2018. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc thực 

hiện cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần theo kế hoạch./. 

 

Nơi nhận:  
- HT các trường TH,THCS; 

- Lưu: VP. 
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